
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 134 del 27/10/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 30 settembre 2005, n. 628
 
POR Puglia 2000-2006, Complemento di Programmazione, Asse III, mis. 3.3 "Inserimento e
reinserimento lavorativo di disoccupati di lunga durata", Azione a) "Percorsi formativi integrati per
l'inserimento professionale" - Avviso n. 1/2004 pubblicato sul BURP n. 67 del 3 giugno 2004:
scorrimento delle graduatorie delle attività formative approvate con D.D. n. 456/05 e relativo impegno di
spesa.
 
 
 
L'anno 2005 addì 30 del mese di settembre in Bari, presso il Settore Formazione Professionale,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n°29 / 93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n° 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 3261 / 98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite del Presidente della Giunta Regionale con la nota n° 01 / 007689 /
1 - 5 del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all' art.5, comma 1 della già richiamata L.R. n° 7 / 97;
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
"In data 3 giugno 2004 è stata pubblicata sul BUR Puglia la determinazione dirigenziale n.327 del
01/06/04 relativa all'"Avviso pubblico per la presentazione di progetti per attività formative cofinanziate
dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia - POR Puglia, Complemento di Programmazione - Asse III
Risorse Umane, misura 3.3 "Inserimento e reinserimento lavorativo di disoccupati di lunga durata" -
Azione a) "Percorsi formativi integrati per l'inserimento professionale" -: Avviso n.1/2004.
In esito di tale avviso sono pervenute al Settore Formazione Professionale richieste da parte di vari

1



soggetti proponenti.
Si è quindi proceduto alla valutazione delle proposte, articolata nelle fasi di verifica dei requisiti di
ammissibilità dei soggetti proponenti e valutazione di merito.
In data 29 giugno 2005, con determinazione dirigenziale n.456, pubblicata sul BURP n.96 sono state
approvate le graduatorie, suddivise per provincia, delle attività formative assegnate a vari organismi
attuatori, relative all'inserimento e al reinserimento lavorativo di disoccupati di lunga durata.
Gli interventi ammessi a finanziamento con la succitata determinazione dirigenziale sono stati n.94
progetti per complessivi Euro 16.360.239,55.
Nonostante il considerevole numero di progetti approvati, al Settore Formazione Professionale
continuano a pervenire richieste, sia da parte degli enti di formazione che dagli stessi utenti, disoccupati
di lunga durata, di iscrizione ad ulteriori corsi di formazione professionale indispensabili all'ingresso nel
mondo del lavoro.
Le numerose richieste e la necessità di impegnare pienamente e al meglio le risorse messe a
disposizione dal FSE per imprimere un'accelerazione alla certificazione delle spese sostenute dai
soggetti beneficiari, al fine di garantire il raggiungimento del target di spesa per evitare il disimpegno
automatico, ha spinto il Settore Formazione Professionale ad operare lo scorrimento della graduatoria
già approvata e pubblicata in data 28/07/05 sul BUR Puglia n.96, per un importo complessivo di circa 7
Meuro da ripartire tra le province secondo le percentuali di cui al paragrafo 9 dell'avviso n.1/2004.
La graduatoria relativa alla provincia di Foggia contiene n.5 progetti ai quali risulta attribuito l'identico
punteggio di 790 punti, ma la disponibilità finanziaria consente di ammettere a finanziamento solo n.2
progetti.
Pertanto si è proceduto, in data 26/09/05, ai sensi del paragrafo 9, comma 3 dell'avviso pubblicato sul
BURP n.67/04, ad apposito sorteggio e all'individuazione dei due progetti ammessi a finanziamento.
Con il presente provvedimento, dunque, si intende attuare lo scorrimento delle graduatorie provinciali
approvate sino al completo utilizzo delle risorse destinate a ciascuna di esse.
Nel caso in cui i soggetti assegnatari individuati non siano in condizioni di avviare l'attività assegnata, si
provvederà ad iterare la procedura di scorrimento sino al maggiore possibile utilizzo delle risorse
disponibili.
 
 
I 44 progetti finanziati (evidenziati e riportati in neretto nell'allegato "A", in ciascuna delle graduatorie
provinciali) per un costo complessivo pari ad Euro 7.517.656,82 trovano copertura come specificato
negli adempimenti contabili, e risultano essere così suddivisi:
 
- provincia di Bari: n. 18 progetti
 per complessivi Euro 2.962.765,50
- provincia di Brindisi: n. 5 progetti
 per complessivi Euro 684.706,00
- provincia di Foggia: n. 7 progetti
 per complessivi Euro 1.262.319,00
- provincia di Lecce: n. 8 progetti
 per complessivi Euro 1.389.212,32
- provincia di Taranto: n. 6 progetti
 per complessivi Euro 1.218.654,00
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/2001
• Viene dato atto che la spesa per le attività indicate nell'allegato "A", pari ad Euro 7.517.656,82 di cui
Euro 6.728.302,85 quale quota FSE e STATO ed Euro 789.353,97 quale quota Regione, trovano
copertura così come segue:

2



- per Euro 4.267.164,27 a valere sui fondi iscritti nella competenza del bilancio regionale 2005 quali RS
2004 e comp.2005 sul capitolo 1093303 e sulla comp.2005 sul cap.1095303;
- per Euro 3.250.492,55 a valere sullo stanziamento 2006 previsto sul bilancio pluriennale 2005/2006
sugli stessi capitoli;
 
• L'UPB 06.03 impegna sul bilancio 2005 la somma di Euro 4.267.164,27 così come segue:
- cap. 1093303/05 Euro 133.320,77 RS 2004 (FSE + STATO)
- cap. 1093303/05 Euro 3.685.791,28 C 2005 (FSE + STATO)
 
• Per quanto attiene alla quota Regione l'importo di Euro 448.052,22 viene impegnato previo prelievo dal
capitolo 1110060 e assegnato al capitolo 1095303 della competenza 2005.
 
• L'ulteriore importo pari a 3.250.492,55 di cui Euro 2.909.190,80 per la quota FSE e STATO ed Euro
341.301,75 per la quota Regione trovano copertura sugli stanziamenti 2006 del bilancio pluriennale
2005/2006 sui rispettivi capitoli ed alla definitiva assunzione dell'impegno di spesa si provvederà, ai
sensi dell'art.76 comma 3 della LR n.28/2001, nel corso dell'esercizio 2006.
 
 
DETERMINA
 
• di attuare lo scorrimento delle graduatorie delle attività del POR PUGLIA 2000-2006, COMPLEMENTO
DI PROGRAMMAZIONE, Asse III Risorse Umane, mis.3.3, "Inserimento e reinserimento lavorativo di
disoccupati di lunga durata" - Azione a) "Percorsi formativi integrati per l'inserimento professionale" -:
Avviso n.1/2004., approvate con determinazione dirigenziale n. 456/2005 pubblicate sul BUR Puglia
n.96 del 28/07/05;
 
• di dare atto che il finanziamento delle predette attività trova copertura come dettagliatamente
specificato nella sezione contabile:
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n.4 pagine numerate da 1 a 4 e
contiene un allegato composto di n.29 pagine numerate dalla n.1 alla n.29.
 
- diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R. n.7/97, ed in copia all' Assessore alla Formazione Professionale.-
 
Il Dirigente del Settore
Maselli

3


